ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ

З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (ГБОУ СОШ № 3 г НОВОКУЙБЫШЕВСКА)

ПРИКАЗ

«1» сентября 2023 года                                                             №   204 - од

г. Новокуйбышевск

О назначении ответственного

за реализацию комплекса мер в сфере защиты детей от противоправного

контента в сети «Интернет» в ГБОУ СОШ № 3 г. Новокуйбышевска

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию», Федерального закона Российской Федерации

от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», Федерального закона от 05.12.2022 №

478-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об информации,

информационных технологиях и о защите информации" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с Концепцией

информационной безопасности детей, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2015 г. №2471-р,

правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе

контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки

России 11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, нормативно-правовыми документами

по использованию сети «Интернет» в ГБОУ СОШ №3 г. Новокуйбышевска, в

целях реализации комплекса мер в сфере защиты детей от противоправного

контента в сети «Интернет» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года ответственным

лицом в ГБОУ СОШ № 3 г. Новокуйбышевска за реализацию комплекса мер в

сфере защиты детей от противоправного контента в сети «Интернет» учителя

информатики Туланову Татьяну Валерьевну.

2. Тулановой Т.В.:

2

- проводить проверки функционирования средств контентной фильтрации на

компьютерах, подключённых к сети «Интернет» один раз в четверть с

внесением результатов в соответствующий журнал;

- обеспечить соблюдение Правил использования сети Интернет,

установленных в ГБОУ СОШ №3 г. Новокуйбышевска.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска                           ______________                        Т.В. Амосова

С приказом ознакомлена:

    ____________ Т.В. Туланова

		2023-09-01T12:59:51+0400
	Амосова Т.В.